Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: Indica que seja realizada manutenção e reparos em geral, como também limpeza
dos bancos, em todas as Praças de nosso Município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: As Praças de nosso município necessitam de limpeza e reparos em geral, em
caráter de urgência, pois devidos aos ventos, muitas folhas estão espalhadas e impedem que
as pessoas possam frequentá-las.
Muitas  delas  estão  com  bancos  sujos,  quebrados,  muita  sujeira  espalhada  e  lâmpadas
queimadas,  o  que  impede  os  munícipes  de  passearem  também  no  período  noturno  e
aproveitarem as noites quentes com amigos e familiares.
Sendo assim, solicito uma atenção especial da Prefeitura Municipal nestes locais, realizando
limpeza, reparos e troca das lâmpadas queimadas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de abril de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 248/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
48

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

28
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

04
/2

02
1

15
:4

9:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

BB
0-

03
E2

-3
81

3-
AC

30
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
48

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

28
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

04
/2

02
1

15
:4

9:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

BB
0-

03
E2

-3
81

3-
AC

30
.

Pag. 2/2